АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИОЗЕРНОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта     2015 года

 №  21

  «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению

     безопасности  на водных объектах муниципального образования

         «Приозерное»

На основании Водного Кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ ( в редакции от 23.07.2008 года) , Устава муниципального образования «Приозерное» ,   во избежание несчастных случаев , связанных с пребыванием людей на воде    постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Приозерное» на 2015 год (приложение № 1 )

2. Утвердить состав сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на  водных объектах муниципального образования «Приозерное» (приложение № 2)

3. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Приозерное»

А.Н.Логвин
                                                    Приложение  № 1
                                                                             к постановлению главы МО
                                                                             «Приозерное»

                                                                             от  « 23 » _марта__2015 г. №  21

П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах

 муниципального образования «Приозерное» на 2015 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Контроль территорий, подвергающихся ежегодному подтоплению в период паводка
	март-апрель
	КЧС

	2.
	Определение и закрепление за ответственными лицами мест массового отдыха людей на воде
	май- июнь
	Глава МО, КЧС

	3.
	Провести инструктивные совещания по правилам безопасного поведения на воде:

- с ответственными за содержание мест массового отдыха людей на воде,

- администрациями летних лагерей.
	июнь
	КЧС, ГИМС,

ГО, ЧС, МП

	4.
	Подготовка к освидетельствованию мест массового отдыха населения у воды.
	июнь
	Глава МО, КЧС

	5.
	Контроль за соблюдением правил безопасности в местах массового отдыха людей на воде
	в течении сезона
	КЧС, Глава МО, ГИМС, ГО, ЧС

	6.
	Информирование населения через СМИ о правилах безопасного поведения на водных объектах
	в течении года
	КЧС, ГО, ЧС, Глава МО

	7.
	Прием и проверка состояния ледовых переправ
	январь-март
	КЧС,ГО, ЧС,

ГИМС

	8.
	Заседания КЧС и ПБ
	по отдельному плану
	Председатель КЧС и ПБ

                                                                                                 Приложение №2

                                                                                              к постановлению

                                                                         администрации МО  «Приозерное»

                                                                          от «23»     марта      2015 г. №  21

РАСЧЕТ СИЛ  И  СРЕДСТВ

МО «Приозерное» привлекаемые для предупреждения

и ликвидации последствий ЧС на водных объектах.

	№

п/п
	Наименование служб, организаций
	Наименование подразделений и формирований
	Числ.

чел.
	Наличная

техника
	Силы и средства привлекаемые КЧС

	1.
	РОВД
	Участковый МО
	1
	Автомашина Нива

	2.
	Архангельская участковая больница

Хасанов Артем Рафикович

Усачевский ФАП

Сысоева А.А. тел.37-1-91

89643002692

Щеголкина Л.В. +79600141623

Волосовский ФАП

Малодушева А.А. тел. + 79210713745

Троицкий ФАП

Корнышева Н.И. тел. 54-1-44
	Участковая больница,

ФАПы – Усачево, Волосово, Семеновская
	6
	Автомашина скорой помощи

Архангело

	3.
	МУП МО «Приозерное» «Архангело»

Белокопытов Н.М. тел. 51-1-85

89214865615
	Аварийно-техническая команда
	5
	Трактор МТЗ -82

 автомашина

	4.
	МУП МО «Приозерное» «Усачево»

Шушерин Д.В.тел.37-1-81

89212977087
	Аварийно-техническая команда
	5
	 Трактор МТЗ -82

	5.
	ИП Треханин В.В.

89218151951
	Аварийно-техническая команда
	2
	трактор

лодка

	6.
	Худяков Л.В.

89214996097
	Аварийно-техническая команда
	2
	трактор

лодка